con-

consilij) post Magnates proximis dari solitum  
tibi impertior , idq; hoc scripto testatum volo.

Macte nunç beneficium hoc ex propinquuo ,  
nempe à tuis meritis cæptum paulatim ad alti-  
orem gradum excrescit , quoque magis inge-  
niū tuum , & eruditio te prodet , eò magis  
præmia & dignitates augescent , præsentibus  
beneficijs hoc solummodo exigimus , ut scien-  
tiā, tuāmq; probitatem cum fidelitate, & præ-  
claros mores quaquaversum explices.

Xùn Chy Imperatoris  
Anno Imperij octavo.

2. Pro Parente P. Joannis Adami.

*Ad Mandatum Cæli Diploma.*

E Go Gratiâ DEI Imperator, juxta stylum Im-  
perij edico , eos, qui aliquâ virtute aut ex-  
cellentiâ sunt præditi, eam plerumq; à Parenti-  
bus accepisse. Notum hoc toti mundo esse ar-  
bitror ; quare , qui filios vos bonorum Paren-  
tum gloriāmini , procul dubio hoc quicquid est  
famæ & boni Nominis , debetis in parentes  
ipsos , à quib; scilicet accepistis , refundere .  
Examinando nunc ea bona , quæ in te Adame  
video à Patre tuo profecta , decet illum maxi-  
mâ dignitate remunerari ; hâc igitur occasi-  
one hujus scilicet temporis noviter auspicati  
Imperij titulum tuæ dignitatis ei decernendo

cxe-

exequendum duxi. Tu Henrice Joannis Adami Schall, Tà CHAM Sù, simul & Mathematici Tribunali Præfecti Parens, qui in eo, in quo habitas Regno, potuisti inter alios instruendis filijs eminere, adeptus es noinen ita clarum, ut nihil sit, de quo pœnitere possis, & verè ad perpetuam memoriam famam optimam stabilivisti: Cogitans nunc filij tui industriam, quā & tibi & Mihi non solum utilis fuit, sed hoc ipso famam tuam dilatavit, merito id in te laudo & miror pietatem tuam, ideoque Iubens impertior tibi titulum, *Raræ pietatis Viri*, cum officio Tà CHAM Sù, in hoc involucro eum tibi transmittendo. Euge nunc, docere filios cùm sit causa famæ dilatandæ, filius tuus cum hac ipsa famæ dilatatione totum se rebus nostris, & Regni curæ impendit. Idcirco non frustra hæc ad te dirigo, tuumq; animum pacificè quietum ævum transigere opto, hîc filio, ibi vero tibi gratulando.

## 3. Pro Matre P. Joannis Adami.

**Q**uodvis bene constitutum Imperium, sciens subditum aliquem de se benemeritū, studet omnib' modis originē ejus inquirere. Hæc mihi de vobis inquirendi causa ab obedientia filij vestri erga vos primū subministrata fuit; Vos Maria Schaiffart de Merode, Joan. Adami Schall

Tay

Taycham sū Tribunalis, & Mathematics Præfecti Mater, quia magnā curā processisti, non mirum postea secutum exteriū effectum: Natus quippe postea vestrā industriā inductus est, ut disceret, hōcque ipsum plus ei contulit ad consequendum studiorum finem, quam labor ab ipso met assumptus, ideoque non sine causa decet vos ejus loco remunerari titulo aliquo, ut virtus vestra omnibus innotescat. Nunc ergo ob renovatum Imperij nostri tenorem, vestramque domesticam disciplinam, quā mediante eum à teneris unguiculis imbuisti, non satis laudatam: Decerno titulum, qui sit *Inclitae Sanctitatis Matrone*. Euge: nunc filius memor semper hujus virtuosi ad scientias incitamenti, gratulatur fibi de matris filium ducentis industria, quā eum à puero educavit eique nunc reddit pro meritis obsequium hoc, quod juxta morem Imperij nostri largiri non dignebamur, maximē quod talem filium nobis concessisti ad Regni totius decorum, quo laudes tuæ in multa fæcula deprædicentur, dicentque omnes tali te virtute præditam matrem fuisse.

Xùn chy pa niên, pa yue.

Pro

4. Pro Avo P. Joannis Adami.  
*Ad Mandatum Cæli Diploma.*

**E**go DEI gratia Imperator beneficentiam meam ad te etiam in Occidente et usque secundum Leges Imperij extendendam esse reor: dum enim te in Nepote considero, intelligo te Contemporaneis tuis virtute longe prævisse, id est hujus, quicquid est beneficij, causam dedisse: nunc igitur originem hanc attentiūs inspiciens, non possum non extollere te, Tu enim Joannes Schall, Joannis Adami Schall Tribunalis Tà CHAM sū Præsidis, & simul Mathematicorum Magistri avus, nobilitatem quasi in radice tutò servatam, ad posteros tuos in filio & nepotibus transmissam, imò magis dilatatam reliquisti; Unde decet me beneficio aliquo vicem reddere, quo omnes rem ita se habere, ut dixi, intelligent, hoc autem aptius non reperio, quām ut te eodem titulo *taycham sū*, hoc est, Tribunalis hujus magnū Præsidem, & tertij ordinis in Imperio Mandarinum appellem. Euge num virtus & nobilitas, cùm ex te ad nepotes pervenerit, non possum non laudare, & quod in nepotibus resplendeat, unde tota posteritas participet, non possum non gaudere, & idcirco hoc tibi cum novo titulo novum encomium transmitto.

s. Pro

5. Pro Avia P. Joannis Adami.

**C**um de Republica benemeriti debeant honorari, quo Posteri corum exemplo excitentur, & vivi virtutes extollant, eosque ex operibus considerantes proponant sibi imitandos, Nos similiter hoc beneficium Nepotis Virtuti debitum ad te duximus preferendum, tu enim Wolfia Joannis Adami Schall *Ta Cham Sū Præsidis*, & simul Mathematicen procurantis Avia, virtute pariter, & Magnificis actionibus in domo tua insignis, ita merita es: tales enim nepotes tuos Ego considerans, ad Imperij Regimen promovendum aptissimos, clarè video, à te tanquam à radice hoc derivatum, tuisque monitis obtemperantes eò pervenisse; Hinc meritò laudamus te, tanquam extraordinariæ virtutis fœminam, hōcque notum fieri omnibus cupientes, occasione felicitatis Imperij nostri, cuius habenas ipse adhuc adolescens nunc primū accipio, te *Raræ Virtutis Matronā* appellari decerno. Euge nunc, dum recognito domesticos tuos mores, intelligo te in educatione filiorum adeò diligenter ac solicitam fuisse, ut effectus ad Posterorum se extenderit, & per eos ad hos Imperij limites deductus sit, & spero, ex hoc imposterum non defuturos, qui inde ad nos transeant: Nos quidem multū, sed nondū satis hanc tuam virtutem

352 *Initia Expedit. Christianæ ad Chinens.*  
tem suspicimus , optaremusq; locum aptum  
habere , ubi te incenso suffitu, pro meritis sem-  
per possemus honorare.

Elogia hæc accepit P. Joannes Adamus, dum  
esset de tertio ordine dignitatis Mandarino-  
rum. Postea , ubi ad primum gradum maxi-  
mæ dignitatis assumptus fuit , additi sunt elo-  
gijs tituli , quos Magnatibns elargiri Rex con-  
suevit , eosque ad Parentes , Avos , Proavos,  
& Abavos extendit.

Nova diplomata in Europam hisce trans-  
mitti non potuerunt nondum expedi-  
ta , quia non urserat Pater. Cæ-  
terum vigorem jam ha-  
bent & effectus.